
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  62 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI 
DITTA EDIEMME S.A.S. DI MAGENTA ANNO 2017 ED 
ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

25/01/2017

 67

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/01/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 62 DEL 25/01/2017 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE CEDOLINI DITTA EDIEMME S.A.S. DI 

MAGENTA ANNO 2017 ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che: 

• l’art. 11, comma 9 del D.L. 98/2011 convertito nella Legge 15/07/2011, n. 111 come 
sostituito dall’art. 5, comma 10 del D.L. 95 del 06/07/2012 convertito nella Legge n. 135 
del 07/08/2012 dispone la razionalizzazione dei servizi di pagamento delle retribuzioni al 
personale della Pubblica Amministrazione mediante apposite convenzioni con il Ministero 
dell’Economia e della Finanza – MEF – ovvero utilizzando i parametri di qualità e di prezzo 
previsti nel Decreto Ministeriale del 12/07/2012 n. 1.0042392; 

• il richiamato Decreto Ministeriale ha stabilito i prezzi per cedolino previsti nella 
convenzione proposta dal MEF pari ad € 2,80 per la convenzione “base” e ad € 4,50 per la 
convenzione “avanzata” (la quale prevede, oltre alla elaborazione dei cedolini e relativi 
adempimenti, la gestione delle assenze dei dipendenti); 

• che la disposizione inerente tale razionalizzazione fa espresso riferimento ai “servizi di 

pagamento delle retribuzioni di cui all’art. 1, comma 447, della legge 27/12/2006, n. 296 

e all’art. 2, comma 197, della Legge 23/12/2009, n. 191” , disposizioni che riguardano gli 
ordini collettivi di pagamento degli stipendi delle Amministrazioni Statali e non degli Enti 
Locali; 

• che l’ANCI con nota n. 106 del 05/09/2012 nel ribadire la presunta non applicabilità della 
nota agli Enti Locali, ritiene che sarebbe necessario un approfondimento accurato della 
materia; 

 

Visto la determinazione n. 644 del 16/10/2012 con oggetto: “Comparazione costi servizi stipendiali 

mediante utilizzo convenzione offerta dal Ministero dell’economia e delle finanze – MEF – art. 5 comma 10 

del D.L. 95 del 06/07/2012 convertito nella legge n. 135 del 07/08/2012”, dalla quale risulta che, per 

questo Ente, risulta piu’ conveniente continuare a mantenere il servizio stipendi affidato alla attuale Ditta; 

Vista la determinazione n. 191 del 01/03/2013 con la quale, a seguito della verifica di cui al punto 

precedente, è stato affidato alla Ditta Ediemme s.a.s. di Magenta l’incarico per la elaborazione dei cedolini 

per l’anno 2013 al costo di € 4.050,00 oltre I.V.A. e così confermato per gli anni 2014, 2015 e 2016; 

Vista l’offerta della Ditta Ediemme s.a.s. di Magenta presente sul Mercato della Pubblica 

Amministrazione – M.E.P.A. – codice EDM001 al costo di € 4.050,00 oltre I.V.A.; 

Ritenuto, pertanto di affidare il servizio stipendi per l’anno 2017  alla Ditta Ediemme s.a.s. di Magenta 

alle medesime condizioni degli anni precedenti imputando la spesa di € 4.050,00 oltre I.V.A. al cap. 

1235/146 U.1.03.02.15.999 MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 del predisponendo bilancio di previsione 

dell’esercizio 2016; 

Visto il documento di regolarità contributiva agli atti dell’Ente nonché il C.I.G. a cui corrisponde il n. 

Z3E1D0FAD5; 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 08/01/2010, con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 Visto il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 con il quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione del bilancio dell’esercizio in corso al 31/03/2017; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 
 



DETERMINAZIONE N. 62 DEL 25/01/2017 

 

 Vista la deliberazione n. 2 del 10/01/2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio  ai 
vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto del rispetto dell’art. 11, comma 9 del D.L. 98/2011 convertito nella Legge 
15/07/2011, n. 111 come sostituito dall’art. 5, comma 10 del D.L. 95 del 06/07/2012 convertito 
nella Legge n. 135 del 07/08/2012 che dispone la razionalizzazione dei servizi di pagamento delle 
retribuzioni al personale della Pubblica Amministrazione mediante apposite convenzioni con il 
Ministero dell’Economia e della Finanza – MEF – ovvero utilizzando i parametri di qualità e di 
prezzo previsti nel Decreto Ministeriale del 12/07/2012 n. 1.0042392; 

 
2. di affidare, per i motivi espressi in premessa, il servizio stipendi per l’anno 2017 alla Ditta 

Ediemme s.a.s. di Magenta alle medesime condizioni dell’anno 2016 mediante il Mercato della 
Pubblica Aministrazione M.E.P.A.; 
 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 4.050,00 oltre I.V.A. al cap. 1235/146 U.1.03.02.15.999 
MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2017; 
 

4. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 
comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 
l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente 
determinazione;  

 

5. di fare espressamente presente che tale spesa non soggiace ai limiti di cui all’art. 163, comma 3, 
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di spesa non frazionabile; 
 

6. di dare atto che l’esigibilità è fissata entro il 31/12/2017 ed i pagamenti dovranno avvenire a 60 
giorni dal ricevimento della fattura; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 

contabile. 
 

La Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.a Rossana Arnoldi 

 


		2017-01-25T09:41:00+0100
	ARNOLDI ROSSANA




